Thiếu tá Đinh Văn Khoan, cán
bộ Trạm Kiểm soát biên phòng cồn Vành
cho biết: Dù gắn bó với đơn vị chỉ 3, 4 năm
hay nhiều hơn nữa, họ vẫn luôn coi nhau
như một gia đình. Anh em ở nơi đầu sóng,
xa khu dân cư, khó khăn, thiếu thốn đủ
bề luôn đoàn kết, gắn bó. Đó chính là sức
mạnh to lớn để anh em yên tâm công tác,
hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 đã cận
kề. Trên mỗi cung đường tuần tra, đâu
đó sẽ có lúc các anh tha thiết nhớ quê
hương, nhớ những người thân yêu ruột
thịt. Nhưng người lính biên phòng luôn ý
thức được nhiệm vụ của mình, tin tưởng
vào con đường mình đã chọn.

BUỔI CHIA TAY XÚC ĐỘNG BÊN CẦU TÀU
Buổi chiều, mưa đã tạnh, trời hửng

Riêng thôn Tống Văn có gần 200 hộ trồng
hoa với vùng sản xuất tập trung, diện tích
trên 5,5ha. Hoa Vũ Chính đã trở thành
thương hiệu không chỉ với người chơi hoa
trong tỉnh mà còn đi khắp các tỉnh, thành
phố như Nam Định, Hải Phòng, Quảng
Ninh, Nghệ An... Mặc dù còn gần một
tháng nữa mới đến tết Nguyên đán Kỷ Hợi
2019 nhưng đến Vũ Chính vào thời điểm
này đã cảm nhận được không khí xuân
bởi người người, nhà nhà đều đang tích
cực chăm sóc vườn hoa chuẩn bị nguồn
hoa phục vụ tết cổ truyền của dân tộc.
Quan sát cách bà con trồng và chăm sóc
hoa mới thấy hết được sự khéo léo của họ.